
اخبار
دومین سکانس غول‌ها؛ امشب در اتحاد

فوق ستاره‌ها به دنبال پرواز استانبول

برد مقیمی در تور جهانی تنیس

صعود شهداب یزد به دور دوم جام آسیا

عطایی با 17 بازیکن به ترکیه می‌رود

تکواندوکاران 5 خرداد در باکو

پهلوان دوپینگی از آب درآمد!

سینا مقیمی با برتری مقابل حریف 
آسیایی خود جواز حضور در جدول 
ا  ر جهانی  تور  ی  بت‌ها رقا صلی  ا
به‌دست آورد. تنیسور کشورمان با 
انجام راند آخر جدول مقدماتی با 
نتیجه )۷-۶ و ۶-۱( مادان از هند را از 
پیش‌رو برداشت و در نهایت به جدول 
اصلی راه پیدا کرد. هفته نخست مسابقات ۱۵ 
هزار دلاری اتیوپی با حضور بازیکنانی از کشورهای 
شیلی، لهستان، سوییس، ایران، آفریقای جنوبی، 
هند، فرانسه، آرژانتین، سوئد، امریکا، ایتالیا، 
روسیه، اتیوپی، انگلیس، مصر، برزیل و بلژیک‌ 
در جدول مقدماتی برگزار شد. جدول اصلی این 

مسابقات از امروز آغاز می‌شود.

شهداب ایران در سومین دیدار خود در رقابت‌های 
والیبال قهرمانی باشگاه‌های مردان آسیا با پیروزی 
برابر نماینده چین‌تایپه، به عنوان صدرنشین 
گروه B راهی مرحله دوم مسابقات شد .شاگردان 
محمدرضا تندروان در این دیداربه مصاف تایچونگ 
بانک چین‌تایپه رفت و با شکست سه بر صفر 
حریف به سومین برد متوالی خود دست یافت.

در این مسابقه شهدابی‌ها با امتیازهای 25 بر 13، 
25 بر 19 و 25 بر 20 حریف را مغلوب خود کردند تا 
با 9 امتیاز و سه برد متوالی در صدر گروه دوم قرار 
گیرند و به عنوان تیم صدرنشین راهی مرحله دوم 
شوند. امروز تیم‌ها استراحت دارند و در مرحله 
دوم شهداب یزد ساعت 17 فردا در نخستین دیدار 
خود در گروه F به مصاف تیم دوم گروه D مرحله 

مقدماتی خواهند رفت.

فدراسیون والیبال ترکیه از تیم ملی مردان ایران برای 
برگزاری دو دیدار تدارکاتی و دوستانه در استانبول 
دعوت کرده است. تیم ملی ایران ساعت 8 صبح 
امروز تهران را به مقصد استانبول ترک می‌کند 
و روزهای جمعه و شنبه 29 و 30 اردیبهشت در دو 
دیدار تدارکاتی و دوستانه به مصاف تیم ملی والیبال 
ترکیه می‌رود. سیدمحمد موسوی، جواد کریمی، 
محمدطاهر وادی، مهدی جلوه، امیررضا سرلک، 
امین اسماعیل‌نژاد، علی حاجی‌پور، بردیا سعادت، 
آرمان صالحی، پوریا  محمدرضا حضرت‌پور، 
حسین‌خانزاده، امیرحسین اسفندیار، مرتضی 
شریفی، علی رمضانی، احسان دانش‌دوست، 
مبین نصری و محمد فاح 17 بازیکن انتخابی 
عطایی برای اردوی برون مرزی ترکیه هستند.

تیم‌های ملی تکواندو مردان و زنان، 5 خرداد راهی 
مسابقات جهانی باکو می‌شوند.

مهدی حاجی موسایی، علیرضا حسین‌پور، فرزان 
عاشورزاده، دانیال بزرگی، میرهاشم حسینی، 
مهران برخورداری، آرین سلیمی و علیرضا نادعلیان 
در گروه آقایان، سعیده نصیری، غزل سلطانی، 
ناهید کیانی، تینا مدانلو، نرگس میرنوراللهی، 
زینب اسماعیلی و زهرا پوراسماعیل هوگوپوشان 
تیم ملی برای حضور در شیاپ‌چانگ باکو هستند 
تا علاوه بر امتحان کردن شانس خود برای مدال، 
رنکینگ خود برای کسب سهمیه المپیک پاریس 

را افزایش دهند.
در پایان رقابت‌های قهرمانی جهان، در کنار سایر 
تکواندوکارانی که جواز حضور در گرندپری رم را 
تصاحب کرده‌اند، مهدی حاج موسایی، مهران 
برخورداری، علیرضا نادعلیان، ناهید کیانی، 
نرگس میرنوراللهی و غزل سلطانی به همراه کادر 
فنی جهت حضور در این رویداد از باکو راهی رم 

خواهند شد.

عادل حق بین، ورزشکار رشته کشتی پهلوانی 
به دلیل دوپینگ ۳ سال از فعالیت‌های ورزشی 
محروم شد.ستاد نادو وجود ماده ممنوعه 
متاندینون را در نمونه این ورزشکار تأیید کرده 
است. این نمونه در خال برگزاری مسابقات 
کشتی پهلوانی قهرمانی کشور ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ 
از او گرفته شده بود.بنابراین با توجه به پذیرش 
کتبی تخلف و قبول مجازات معین شده توسط 
ورزشکار، رأی قطعی کمیته انضباطی ایران نادو 
بدون تشکیل جلسه شورای صدور رأی و با یک 
سال تخفیف در مجازات، ۳ ساله صادر شد.طبق 
رأی عادل حق بین 20 فروردین 1402 تا 19 فروردین 

1405 از فعالیت محروم شد.
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جابه‌جایی رکوردهای آسیایی و جهانی در مسابقات قهرمانی آسیا 
به میزبانی کره جنوبی نشان داد که آسیایی‌ها در برخی از اوزان 
حرف اول و آخر را در وزنه‌برداری می‌زنند. دقیقاً در این دوره 69 رکورد 
جابه‌جا شد تا نشان دهد در کره جنوبی چقدر رقابت‌ها حساس 
بوده است. اما در این سطح از مسابقات نواب نصیر شلال توانست 
در اولین تجربه مربیگری‌اش تیم ایران را قهرمان قاره کهن کند، آن 
هم در کوتاه‌ترین زمان ممکن اردو. دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۱۲ 
لندن هر چند جوان بود اما تجربه‌اش بر همه چیز چربید و ایران 

را بر بام قاره کهن برد.
   برخی به قهرمانی امتیازی تیم ملی انتقاد داشتند. انتقادها را قبول 

دارید؟
نمی‌دانم چرا به‌دنبال کمرنگ جلوه دادن عنوان ایران در قاره 

کهن هستند. اگر قهرمانی تیمی در قاره آسیا اهمیت 
ندارد چرا به ما کاپ تیم نخست را دادند؟ این عنوان 
پس از چند سال به ایران بازگشت. من می‌گویم هر 
۲ عنوان حائزاهمیت است. ورزشکاران ما تقریباً بیشتر 
حرکت‌های خود را صحیح انجام دادند. پنج وزنه‌بردار 
ما مدال گرفتند و با این فرصت کوتاه خیلی خوب کار 
کردند. آنها رکوردهایی زدند که تا به حال ثبت نکرده 
بودند، مانند مصطفی در دسته 89 کیلوگرم و علیرضا 

یوسفی هم در دسته فوق سنگین. همه اینها 
نشان دهنده این است که ملی‌پوشان 

ما موفقیت می‌خواهند. این روند 
ادامه پیدا کند در آینده بیشتر شاهد 

موفقیت‌های آنها خواهیم بود.
   پس چرا در این دوره 

قهرمانانی مانند فارس الباخ و 
لسمن پارادز فقط وزن‌کشی 

کردند؟
به نظر من اگر آنها نیز حضور 
داشتند، نمی‌توانستند به راحتی 

به مدال برسند. برخی از قهرمانان 

آسیا توانستند وزنه‌هایی بالاتر از رکورد فارسِ و پارادز را در این 
مسابقات مهار کنند.

   کیانوش رستمی چطور مصدوم شد؟
کیانوش تا پیش از اعزام به کره جنوبی مشکلی نداشت اما 
در جینجو گفت که در هواپیما مصدوم شده است. ما به تمام 
وزنه‌برداران اعلام کردیم که باید در کره‌جنوبی وزنه بزنند. کیانوش 
نیز مشکلی با این کار نداشت اما در جینجو گفت که مصدوم است. 
در مسابقات دسته ۸۹ کیلوگرم از وی خواستیم که ۲ وزنه نرمال بزند 

و این کار را کرد.
   اگر مصدوم بود چرا برای حرکت دوم و سوم روی تخته آمد؟

این سؤال را باید از خود کیانوش پرسید.
   در دسته ۱۰۲ کیلوگرم سهراب مرادی پس از ۲۴ ماه در یک مسابقه 

رسمی به روی تخته رفت، عملکرد وی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟
این رقابت‌ها برای سهراب مرادی بسیار خوب بود چرا که بعد از ۲ سال، 
یک مسابقه رسمی را تجربه کرد. نظر من و سایر اعضای کادر فنی بر این 
بود که وی در مسابقه حضور داشته باشد و رکورد مجموع برای 
حضور در جدول گزینشی المپیک را ثبت کند. سهراب 
برای حضور در دسته ۱۰۲ کیلوگرم رقابت سختی با مدعیان 
داخلی دارد. در این دسته چند مدعی هستند و در نهایت 
کسی انتخاب خواهد شد که بهترین رکورد ممکن را به 
ثبت برساند. حتی احتمال حضور علی هاشمی و نفراتی از 
دسته ۹۶ کیلوگرم هم وجود دارد. این دسته در ایران و جهان از 

پرترافیک‌ترین دسته‌های المپیکی به شمار می‌رود.
   در فوق سنگین روی سکو نرفتیم، علت چیست؟

یکی از سنگین‌ترین رقابت‌ها بود که برای 
ما خوب سپری شد زیرا حرکت‌های 
آخر وزنه‌برداران ما تبدیل به مدال 
شد. تلاش زیادی کردیم. مدام باید 
جدول مسابقات را چک می‌کردم. 
به نظرم الان وزنه‌برداران ما 
می‌دانند در چه جایگاهی قرار 
دارند و چقدر باید تاش کنند. 
کاستی‌ها را باید برطرف کنیم و از 
مسابقات آینده به لحاظ مدالی و 

عنوانی بهترین آسیا باشیم.

فارسِ هم بود به راحتی مدال نمی‌گرفت

نصیر شلال: قهرمانی را کمرنگ نکنید!
خدا را شکر در مادرید اتفاق قشنگی برای سهمیه رقم زدیم

پاکدامن:ژیلاگی را با ترفند خودش بردم

علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابر، خوشحال 
است تیم برای تکرار سهمیه تیمی المپیک با مدال برنز 
در جام جهانی مادرید خوب استارت زده است. او هفتمی 
انفرادی خودش و مدال برنز تیمی سابر در مادرید را برای 
سهمیه المپیک به فال نیک می‌گیرد: »دوستان حرف از سیر 
نزولی تیم سابر می‌زنند، در حالی که ما دو مسابقه را ۴۴-۴۵ 
باختیم. اگر ورق برمی‌گشت و ما می‌بردیم، با صعود به جدول 
۸ تایی دیگر حرفی از سیر نزولی تیم ما نبود. همه تیم‌ها قوی 
کار می‌کنند، امکانات و اردوی خوب دارند. با این حال خدا را 
شکر با مدال تیمی جام جهانی مادرید اتفاق قشنگی رقم خورد 
و برای سهمیه تیمی المپیک استارت زدیم.« کاپیتان تیم ملی 
شمشیربازی سابر اعتراف می‌کند در رقابت‌های تیمی، خوب 
کار نکرده: »من تیمی آن طور که باید و شاید کار نکردم. چرا 
که بعد از انفرادی ساعت ۱۰ شب به هتل رسیدم و ۶ صبح 
برای مسابقه تیمی بیدار شدم و ۷ به سالن رفتیم. در واقع 
من هیچ فرصتی برای ریکاوری نداشتم و بعد از بازی با کانادا 
تمام شده بودم، خودم به سرمربی گفتم نمی‌توانم برای بازی 
با گرجستان کار کنم. اما خدا را شکر عالی بازی کردند. من در 

دو بازی اول خوب نبودم و بازی بعدی هم خطای داوری اذیتم 
کرد. با این حال هرچه داشتم و نداشتم، گذاشتم و حداقل 
کار را انجام دادم، خدا را شکر مدال گرفتیم.« او معتقد است در 
دوئل با ژیلاگی، مثل خودش بازی کرده و برده: »من بازی‌های 
انفرادی را با پیروزی در مقابل شمشیرباز مجار که دارای دو مدال 
برنز تیمی المپیک و مدال قهرمانی جهان است، استارت زدم. 
بعد از شکست او، حریف فرانسوی را شکست دادم و بعد نوبت 
ژیلاگی رسید. شمشیربازی که در بازی ذهن، روان و بدنت را 
درگیر می‌کند، خیلی سرعتی و باهوش بازی می‌کند. در واقع 
او همه فاکتورهای لازم برای پیروزی را دارد و برای شکست او 
باید مثل خودش باشی و ضریب خطایت را پایین بیاوری. من 
با او ‌در گرندپریکس، المپیک و یک مسابقه دیگر بازی کرده‌ام 
و باخته‌ام و هر دفعه بعد از بازی ذهن و بدنم درد گرفت، چرا 
که به خودم خیلی فشار می‌آوردم تا سرعت و قدرت بگیرم. 
اگر اجازه بدهی همه را می‌برد. هرکسی ژیلاگی را برده قدرت 
و سرعتش در حد او بوده است. البته برای پیروزی من ۵۰ 
درصد مثل خودش بازی کردم و ۵۰ درصد خدا کمک کرد وگرنه 
نمی‌بردم، اما شمشیرباز ایتالیایی با حذفم مرا سورپرایز کرد. 
البته خوب هم شروع نکردم و در عوض روز، روز او بود؛ همه 
بازی‌هایش را بدون اشتباه برده بود و فقط در فینال کم آورد و 

نایب قهرمان شد.

اسپانیا به رنگ آبی اناری

بارسلونا جام را در آغوش گرفت
اسپانیا به رنگ آبی اناری درآمد؛ بارسلونا 
برای اولین بار بعد از فصل 2019-2018 
و بعد از جدایی لیونل مسی، قهرمان 
اسپانیا شد، آن هم چهار هفته مانده 

به پایان.
قبل از این، آخرین قهرمانی بلوگرانا بدون 
مسی فوق ستاره آرژانتینی به سال 1998-

1999 در زمان هدایت لوئیس فن خال 
برمی‌گشت اما حالا ژاوی، قهرمانی بدون 

هم‌تیمی سابقش را تکرار کرد.
در چهارچوب هفته سی و دوم لالیگا 
و در دربی هیجان‌انگیز کاتالان‌ها 2-4 
اسپانیول همشهری خود را شکست 

دادند تا با هل دادن رقیب به نزدیکی 
دره، خود فاتح لالیگا شوند، اتفاقی که 
بشدت هواداران اسپانیول را عصبی 
کرد، آنها با حمله‌ور شدن به زمین، 
مانع جشن قهرمانی بازیکنان بارسا 
شدند و آنها را راهی رختکن کردند. با 
این قهرمانی کاپیتان سرخیو بوسکتس 
آخرین قهرمانی خود را با پیراهن بلوگرانا 
تجربه کرد و در پایان فصل با بالابردن 
جام، خانه را برای همیشه ترک خواهد 
کرد. او در کنار اینی‌یستا با 32 عنوان 
قهرمانی، پرافتخارترین‌های بارسا هستند 
اما قبل از این دو، لیونل مسی همچنان 

با 35 عنوان قهرمانی، رکورددار بالا بردن 
جام با پیراهن بارسا است.

ژاوی هرناندز هم با این قهرمانی، پنجمین 
فردی است که توانسته هم به عنوان 

مربی و هم سرمربی فاتح لالیگا شود. 
نکته جالب اما قهرمانی بارسا در این 
فصل بدون حتی گل کردن یک پنالتی 
بعد از 80 سال است، کاتالان‌ها در این 

فصل فقط دو بار صاحب پنالتی شدند 
که توسط روبرت لواندوفسکی و فران 

تورس به گل تبدیل نشد.
باشگاه رئال مادرید که هم اکنون در 

دره دوم لالیگا قرار دارد، بلافاصله بعد 
از مسجل شدن قهرمانی بارسلونا طی 
پیامی، موفقیت رقیب دیرینه خود را 

گفت. تبریک 

امشب دومین مسافر استانبول 
مشخص می‌شود؛ بعد از آتش 
بس موقت در برنابئو، پایان جنگ 

سیتی و رئال امشب در اتحاد اعلام خواهد شد.
بازی رفت دو تیم در خانه رئال مادرید  با نتیجه 1-1 به 
پایان رسید اما این تمام ماجرا نبود و امشب پایان این 
داستان به دست کارلو آنچلوتی یا پپ گواردیولا نوشته 

. د می‌شو
پپ این فصل تشنه فتح سه گانه بوده  و مصمم است 
تا بعد از 12 سال جام لیگ قهرمانان اروپا را بالا ببرد. 
کارلتو سیری ناپذیر هم بعد از قهرمانی در کوپادل ری 
و البته  ناکامی در لالیگا، با چشمانی باز فقط به جام 
خیره شده تا با در آغوش کشیدنش، طعم گس لالیگا 

را از یادها ببرد.
سیتی با حالی خوش به استقبال این بازی می‌آید چرا 
که  بعد از ماه‌ها تعقیب و گریز، آرسنال با تقدیم قهرمانی 
لیگ جزیره، آنها را به قهرمان غیررسمی انگلیس تبدیل 

کرد و چی از این بهتر؟
آنها حالا با سری بالا و گام‌هایی محکم‌تر پا به زمین 
خواهند گذاشت تا طعم یک پیروزی بزرگ دیگر را زیر 

زبان مزه کنند.
در 5 تقابل اخیر، سیتی‌زن‌ها با 3 برد پیشتاز بوده‌اند؛ 
کهکشانی‌ها هم فقط یک بار موفق به پیروزی شده‌اند.
 ارلینگ هالند ستاره 22 ساله سیتی بعد از آمار شگفت 
انگیز 51 گل در 35 بازی، برخلاف انتظارها در بازی رفت 
در خوابی ناز بود و با مهار خوب آنتونیو رودیگر اجازه‌ای 
برای آتش بازی نداشت، اما حالا به گفته گواردیولا همه 

چیز در بازی برگشت فرق 
خواهد کرد و او در دومین 

نهایی  نیمه  در  تجربه‌اش 
چمپیونزلیگ، چهره واقعی خود را در 

خانه به رخ رئالی‌ها خواهد کشید.
در این طرف هم ادواردو کاماوینگا بعد از مصدومیت 
مقابل ختافه، با ریکاوری بموقع به نگرانی‌ها پایان داد و 

در لیست کارلتو برای بازی امشب حضور دارد .
امشب این بازی بهانه خوبی برای دورهمی میلیون‌ها 
فوتبالی از سرتاسر جهان خواهد بود، فرقی هم نمی 
کند که طرفدرار این دو تیم باشی یا نه، محال ممکن 
است فوتبال دوست داشته باشی و این بازی تاریخی را 

از دست بدهی.
حتی روزنامه مارکا هم به ستایش این بازی پرداخته 
است؛ آنچلوتی و گواردیولا دو مربی با دو سبک کاملاً 
متفاوت اما موفقیت‌هایی تقریباً یکسان این بازی را 

رهبری می‌کنند.
امشب شاهد دوئل‌های تعیین کننده زیادی خواهیم بود؛ 

هالند – رودیگر، وینیسیوس- واکر و ...
درحالی که هر دو تیم تشنه حضور در فینال هستند اما 

مارکا رئال مادرید را شانس اول حضور در فینال می‌داند 
چراکه معتقد است چنین لحظات سخت و تعیین 
کننده‌ای خوراک رئال است، برای کهکشانی‌ها فرقی 
ندارد که در خانه حریف به میدان می‌روند یا زمین 
خودی، این روح جنگنده رئال است که بازی را برای 

آنها درمی‌آورد. حالا باید دید سکانس آخر این بازی 
برای کدام تیم، پایانی خوب خواهد داشت.

فائزه زمانی
روزنامه‌نگار

لیگ قهرمانان اروپا

پریسا غفاری
روزنامه‌نگار
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روزنامه‌نگار


